No.

①

②

③

④

⑤

● 安全のために必ず守ってください　　(全般事項)

・ 製品について ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ P．2

・ 取付け作業について ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ P．2

・ ご使用について ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ P．2

● 商品の取付について

・ 取付け方法 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ P．3～5

スイフト
スイフト　スポーツ

Φ60 PP製
ブラックシボ

スイフト
スイフト　スポーツ

Φ60 PP製
ブラックシボ

品名

ピラーメーターフード
60φ

品番

851511-7600M
16.12～
17.09～

ZC#3S
ZC33S

型式年式車種仕様

事故

損害

4タッピングビス

MONSTERエンブレム

取付・取扱説明書

ピラーメーターフード 60Φ
取付け・取扱説明書

本書を必ずお客様にお渡しください。

はじめに必ずお読みください

本文中のマークの説明

本来の性能が発揮できなかったり、故障や損傷に繋がる内容を示します。

安全のために必ず守ってください

数量品名

ピラーメーターフード

251222NGO

/6

重傷 故障

1

1

1

PACプライマー(接着促進剤)

1

死亡

軽傷

11

損傷

品番・適合車種

構成部品

本書は当商品に関する重要な内容が記されています。

誤った方法での取付け・取扱いには危険が伴いますので、必ず本書をご一読頂き、内容をよくご理解頂いた上で取付け・取扱い

頂けますようお願い申し上げます。

この度はモンスタースポーツ製品をお買い上げ頂きまして誠にありがとうございます。

本書は、ピラーメーターフードの取付け、取扱い方法について記載してあります。

本製品を取付ける前に、最後まで必ずお読みください。

②①

③

④

⑤

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

運行前の点検等で部品または部品装着部に異常がみられた場合は、速やかに部品を取付けた販売店、もしくは弊社にご
相談ください。

装着部品および車両の部品装着部は、その部品の使用目的と異なる使用を想定しておりませんので、そのような負荷がか
かった場合（例：部品に足をのせる、物をかける、荷重をかける等）、損傷の原因となります。装着部品の使用目的と異なる
使用は絶対にしないでください。

部品を装着後の運行で、車両の揺れや振動等により、緩み等が発生する場合があります。必ず装着部品および装着車両
の部品装着部に異常が無い事を確認してください。

装着車両の熱をもった箇所周辺を作業する場合は、熱がひくまで待機してから作業を開始してください。火傷する恐れがあ
ります。

作業の際は作業用マットを用意して、構成部品をすべてマットの上に並べ、部品が全品あるか、また、汚れ、キズ、損傷等
が無いことを確認してください。

適用車種以外の車両には絶対に取り付けないで下さい。適用車種以外の車両には絶対に取り付けないで下さい。

エンジンは停止させ、トランスミッションがニュートラル（MT）またはパーキング（AT)にあることを確認し、車両のサイドブレー
キをかけて、キーを抜いてください。

装着された部品が車両にしっかり装着され、ガタつき、異音などが無いか確認し、異常がみられた場合は、一度部品を取外
し、再度、取扱説明書、サービスマニュアル等を参考に取付け作業を行ってください。それでも改善されない場合は弊社また
は販売店までご連絡ください。

交換装着した部品は純正部品（標準部品）とは特性を変えて設定してあり、また、追加装着した部品は装着位置、寸法、重
量などの変化により、装着前の車両と運転感覚や特性が変化します。部品装着後の運行（特に装着直後）は充分に注意し
てください。

本書並びに商品に付属の説明書類に記載の内容以外での取付け方法、取扱い方法にて使用されたものについては一切
責任を負いません。

パーツを装着する車両を障害物の無い（全てのドアを全開にした時、干渉するものが無い様に）屋内、または雨、風等が当
たらない平らな場所に移動してください。

本品の誤った使用方法、取付け方法は死亡、重傷などの人命に関る重大事故へつながります。安全には十分注意し、正し
い使用方法、取付け方法を行ってください。

2

車両に装着されている安全装置（エアバック、ABS等）の取外し、もしくは改造を行わないでください。

製品について（全般事項）

/6

パーツを譲渡・売買する際は必ず本書、並びに商品に付属の書類・付属品も一緒にお渡しください。

取付け前に必ず商品品番と取付け車種の確認を行い、また部品が全て揃っているか確認してください。

本品のクレーム、返品については原則として応じかねます。

本品は改良等の為、予告無く変更、生産中止等を行う事があります。

純正部品（標準部品）と交換して装着するパーツ等、取付説明書が必要ないと考えられるパーツについては、本書並びに
サービスマニュアル（整備解説書※ディーラーにて購入）を参考にして装着してください。また、それ以外で本書をお読み頂
いた上で取り付け方法にご不明な点が御座いましたら、作業前に弊社までお問合せください。

取付け作業について（全般事項）

商品の取扱いは落下したりキズがつかないように注意してください。破損の原因となる恐れがあります。

取付け完了後、残った部品が無い事を確認してください。

販売店様にて取付けされた場合は、必ずお客様に本書をお渡しください。

本品に関る事故、または取付けに関る事故に関しましては、一切の責任を負いません。

販売店様にて取付けされた場合は、必ずお客様に本書をお渡しください。

本品に関る事故、または取付けに関る事故に関しましては、一切の責任を負いません。

ご使用について（全般事項）

１、車両からピラーカバーを取り外してください。

※取り外し方についてはサービスマニュアル等をご参照ください。

2、 付属の型紙を使用し、純正ピラーカバーに穴あけ加工を行ってください。
※詳細は別紙型紙及び5ページ目を参照

※スズキサービス情報システム参考

3

商品の取付けについて商品の取付けについて

/6

下記図に記載の箇所は、ドアのゴムモールが入る場所ですので、切り取らないように、
注意して穴あけを行ってください。

3、

4、

※注意事項

4 /6

再度ピラーカバーを車両より取外し、罫書きを入れた位置にφ1mmのドリルで穴あけ作業を行っ
てください。
再度ピラーカバーを車両より取外し、罫書きを入れた位置にφ1mmのドリルで穴あけ作業を行っ
てください。

一度ピラーカバーを車両に取り付け、②両面テープの剥離紙を剥がさずにメーターフードを仮合わせし、
穴位置（4ヶ所）に罫書きを入れてください。

②

③

①

④

5、

6、

7、

8、 メーターフードを、付属の③タッピングビスを使用してピラーカバーに固定してください。（4ヶ所）

9、 メーターフードの掘り込み部分に④エンブレムを貼付けてください。

※緩みやがたつきがないことを確認してください。

5 /6

両面テープの剥離紙を剥がし、穴位置に注意しピラーカバーに貼付け、圧着してください。

ピラーまでの配線作業を行った後、メーターに配線をつなぎ、メーターフードにメーターを
装着してください。
※メーターがメーターフードに入りにくい場合は、メーターフード側をペーパーやすり等で
サンディングを行ってください。

付属のPACプライマー(接着促進剤)を使用し、ピラーカバー貼付け面及びメーターフードのエンブレム
貼付け面を脱脂してください。

マスキングテープ

※プライマーを塗布するときは、しっかりとマスキングテープ等で養生し

製品にプライマーがつかないように注意してください。

PACプライマー

(接着促進剤)

6

商品に関してご不明な点がありましたら、販売店、または弊社までお問合せください。

/6

【お問い合わせ先】平間総合センター
静岡県磐田市平間1438

TEL：0538-66-6761 月～金、9:00-17:00
WWW.MONSTER-SPORT.COM